pla-

plane ejusdem sangvinis communio. Atque ut  
magnum istud est, haurire vitam ab eo sangvinis fon-  
te, quo nobilior esse non potest; ita majus omnino,  
ejusdem sangvinis ardore ad omnem virtutis præ-  
stantiam exardescere; maximum, illam ipsam san-  
gvinis celsitudinem a virtute unica repetere. Hæc  
vero Tua laus est, *Potentissime Elector*, sic excoluisse  
omnes naturæ dotes, ut ignoremus, plusne illa Tibi  
debeat, quam Tu ab illa acceperis. Quicquid Ba-  
varico, quicquid Austriaco & Sabaudico sangvini, a  
quorum altero Genitores Tuos, ab altero Genitri-  
ces, multa annorum serie repetis, generosissimæ vir-  
tutis incoctum fuit, pleno alveo in Te confluxisse  
miramur. Tu *Ludovicos quartos*, Tu *Othones Ma-  
gnos*, Tu *Ernestos, Albertos, Wilhelmos, Maximilianos*,  
(at qvanta Parentum Majorumqe Tuorum no-  
mina!) attigisti gloria, æqvasti felicitate, fama ac  
virtute superasti. Vix in lucem exclusus, patentia-  
bus oculis, ut Leonem decet, ferebaris ad virtutem:  
unam hanc appetebat intenta oculorum Tuorum  
acies. Nihil invenit moderatorum manus in in-  
dole Tua, quod vel emendaret, vel evelleret. An-  
ticipaverat omnia præcepta disciplinæ, illa naturæ  
ignea vis, qua a primo Tui ortu ad verum & immor-  
tale decus Tua sponte grassabaris. Quam multos re-  
liquisti ad carceres, qui idem Tecum stadium ingressi  
fuerant; reliqui, qui Te seqvuti sunt, quam longo  
intervallo vestigiis Tuis inhæserunt. Omnes non  
ingenio tantum, quod facile creditum, sed labore  
etiam & diligentia vicisti, quia magis intererat Tua,

D

quam

quam cœterorum ad virtutem eniti. Quid ita? quoniam privatorum virtus in usum privatum redundat: ex Tuis laboribus vix ullam hodie Europæ aulam noverimus; quin fructum aliquem sibi polliceretur, hæc quidem jucundi, commodi alia, ista honesti. Macerasti florem ætatis pertinaci labore; & prætextatos admodum annos, quos inter nutrictum blanditias pleriique transmittunt, Martios inter pulveres extraxisti. Quod eo magis mirum videtur, quia in tanta laboris contentione nihil video, unde urgeri possis, nisi generosa quadam & nobili in omnibus excellendi voluntate. Quosdam inopia ac temporum diritas ad laborem compellit; Tu Princeps es. Quosdam severitas ac supercilium magistrorum; quibus Tu magistris usus es, haut tantum jus sibi arrogare sunt ausi, quin saepius Te Principem esse meminerint. Et tamen cum Princeps sis, cum parendi nisi voluntaria necessitate compellaris, ea magis magisque assiduitate flagrasti, ut privatos omnes non minus diligentia quam dignitate superares. Recte enim illud de vetere Persicorum disciplina Principum Tuum fecisti, uti nunquam, nisi labore attritum defessumque corpusculum, cibo ac somno recreares. Ejusmodi illa priscis temporibus fuit vetustissimorum Heroum, ac celeberrimorum Principum educatio. Sic apud Chironem Achilles, flosque Græciæ maxime totius, durissime olim minimeque luxata disciplina habitu feruntur. Et, ut a fabulis discedam, ab iis tolerantia ac virtutum primordiis ad tantum splendorem Alexandri fortu-

fortuna progressa est. Nec dissimilia utriusque Africani fuerunt sub fortissimis parentibus rudimenta militia. Per hæc eadem Hannibal's virtus summum in bellicosissimæ gentis, ac potentissimi imperii terrorem excreverat. Quorum omnium gesta atque præconia, non, quemadmodum facere Oratores amplificando s'everunt, Nostri illius laudibus etiam aliquanto minora constituam. Salva cuiq; sua sit virtutis ac dignitatis existimatio. Non est hujus præsertim ingenii, ac tenuitatis meæ, præstantissimorum hominum dissimillimis in rebus similem fortassis gloriam atq; industriā contendere. Sed hoc tamen non dissentientibus ullis obtinebo, vix quenquam extitisse, qui asperrimis tempestatib⁹, aut pulsatus crebrius, aut violentius laceffitus, usq; eo constanter fortiterque discussis ac superatis omnibus emerserit. Hærent adhuc in animis nostris exulterrata tempora, cum quibus vicinæ Germaniæ erat conflictandum. Fremebant omnia armis virisq; quocunq; aspiceret, glisebant exitiales bellorum flammæ. Quid tum postea? atq; vi hac ipsa conclamata tempestate amisit subito Parentem Noster, hoc ipso afflictior, quod cum ætatem regiminis, ab Aurea Bulla definitam, nondum attigisset, sub tutela Patrui viveret. Emersit tamen sese feliciter malis hisce, & ita emersit quidem, ut Illius auspiciis Germana Soror, Serenissima Princeps ac Domina, Domina MARIA ANNA CHRISTINA in Potentissimi Galliarum Delphini Thalamum; Germanus Frater, Serenissimus Princeps ac Dominus, Dominus JOSE.

JOSEPHUS CLEMENS, in Electoralem ac Archiepiscopalem Colonensem, tum nuper admodum in Episcopalem ac Principalem Terram Leodiensis dignitatem; Ipse in fasces Hereditarii Electoratus, quodve Austriacæ Domui acceptum ferendum est, in perpetua hodie Belgii Hispanici gubernacula, splendidissime succederet. Talem scilicet ortum sibi vendicat Boicus sangvis, ex hoc ungve noscitur Leo Bavanicus, vel solo hoc nomine magnus dicendus, quod in tanto potentia ac fortunarum fastigio, parem sibi ab Aquilarum connubio gloriam pereret, ne illis quidem regionibus terminandam, quas altissimo volatu Regia isthac transcendit avis. Fatemur, Serenissime Elector, ad splendorem Electoralis thalami nihil illustrius accedere potuisse, quam ubi Romanam seqvutus Aquilam, consummatissimi exempli Principem, MARIAM ANTONIAM, LEOPOLDI Imperatoris, ad invidiam Magni, Filiam, Tibi Conjugem expeteres. Nihil non in tanta Domo augustum. Fœcundissima Archiducum, Regum ac Imperatorum mater Austria, hereditario semper jure, per Rudolphos & Albertos, Fridericos & Maximilianos, Carolos & Matthias, Ferdinandos & Leopoldos, inoffensam ad haec nostra tempora transmisit felicitatem. Sed quia tantum pignus cœlum repetuit, cœlum vicissim Tuo Thalamo velificatur, parem decedenti Aquilam surrogans. Illa enim ex gente novam Tibi Electricē elegit Cœlum, cuius quondam Principis regiam, nunc primi Antistitis sedem, erexit nidus regnaticis avi-

um.

um Aqvilæ, felix nascentis imperii omen. A nido  
nomen adepta est civitas, avis insigne regni per-  
mansit. Quicquid in generosa hac Gente vides,  
Aqvilam spirat. Frons, oculi, vultus, robur, genus,  
ingenium. Reliqvarum gentium est, nictare ad Ma-  
jestatis splendorem; huic aqvilinum & visum &  
motum indulxit natura. Libertate nativa gaudet:  
hac munita cœlum petit: clare factorum memori-  
am non a gleba telluris, sed inaccessæ gloriæ cacu-  
minibus petens. Jam vero in natales Electricis  
Sponsæ operosius inquirere, & temerarium foret,  
& insolens. Versatur in publica luce Parentum vir-  
tus, quorum sanguine ita vivit, ut Iidem Ipsi Ejus  
in moribus vivere videantur. Præclarum est nobi-  
litatis stemma, cum non modo sanguis, sed etiam  
virtutes ad posteros transeunt: præclarus, si virtuti  
suffragium forma addiderit; quæ licet fortuita &  
inania putentur, tamen plurimum venerationis ac-  
qvirunt. Ædes exquisitus cultæ indicium faciunt  
non ignobilis hospitis. Species corporis est quod-  
dam mentis simulacrum. Atque ut summa est de-  
formitas, cum a formo lo vultu degenerat animus;  
ita suprema est pulchritudo, cum venustati frontis  
respondeat majestas animi. Talem vero natura ef-  
formavit Serenissimam Electricem, ut & virtutem for-  
ma, & formam virtus decoraret.

*Innato fulgore nitet, sunt lumina Solis;*

*In roseis est forma genis, sunt frontis honores:*

*Ridet in ore Venus, decor in cute, purpura labris;*

*Splendet eburr collo.*

E

Dice-

Dicerem libenter, in frōnte Ejus omnēm veris pulchritudinē efflorescere, omnes in ore gratias innatare, velut in portu. Taceo reliq̄vos facieī ductus, tam affabre, tam ingeniose a natura expressos, ut nulla artificis manu satis feliciter pingi, ne dum ad aures deferri possint.

Sed, quo magis Aqvilarum & Leonum ortum contueor, hoc me amplius in sui admiratione defixum tenet suppar illorum Habitū. Et Leo qvidem, quantus quantus est, ita comparatus est corpore, ut singulæ partes summæ fortitudinis sint indicia. Patens vultus, pectus validum, juba per armos & colla rigescens, latera robusta, ungues cataphracti, oculi terribiles, cunctabundus incessus, quodve caput rei est, os intrepidum. Acutē Seneca: *Impetu acer dicendas est leo, speciosus ex horrido, cuius hic decor est, non sine timore posse aspici.* Quod adeo vere mihi dixisse videtur, ut vel præ senio viribus effætum, facieī tamen majestas commendet, juxta istud Poetæ:

— — — Qualis Leo rupe sub alta  
Quem viridem quondam silvæ montesq; tremebāt,  
Jam piger, & longo jacet exarmatus ab ævo,  
Magna tamen facies, & non adeunda senectus.

Idem prorsus aqvilæ, quod leoni ex habitu decus. Fulminantes oculi, rostrum ferox, alæ prægrandes, pectus torosum, ungues solidi, volatus udam tellurem despiciens, & vel contumacissimas inter cœli injurias Solem petens. Nam, quæ Poetarum fabulas sapiunt, sponte prætereo. Quale istud est, defunctorum Imperantium animas ejus remigio in

cœ-

cœlum portari, esse Jovis armigeram, tela trisulca a  
Vulcani sociis inter Ætnam fabricata illi perferre,  
& sexcenta id genus. Tetigit hæc commenta nitidissimus Vates, dum canit:

*Qualis ubi si forte Jovis, si forte deorum  
Conciliis agitata sagittifer imminet ales,  
Nunc spissum transverberat aera, nunc cata tendit  
Per vada, per spelæa, per insolitos secessus,  
Mulciberisque petit limen, tum Brontea rostro  
Arma rapit, rapit arma, poloque aportat herili.*

Talis quidem est animalium habitus: nobis Principum vultus videndi sunt. Boicus Leo parem in Te, Serenissime Elector, sibi Habitum vendicat. Proposuit in aditu veluti atque vestibulo natura faciem eximiam, ac dignitatem oris: educatio integritatem & pudorem addidit, unicum pulchritudinis præsidium atque ornamentum. Illa nobilitatem collocavit in atrio inter infinita Majorum Tuorum stemmata; hæc probitatis erexit imaginem, cui nobilitas ipsa sese submitteret. Illa præstantem hanc indeolem, hæc indoli virtutem induxit. Illa denique felicissimum ingenium prope ad miraculum naturæ tribuit; educatio omni scientiarum cultu liberally ornavit atque instruxit. Fuit illa ambitiosa contentio naturæ cum educatione, Tuæ gloriæ toto conatu allaborantis. Utra vicerit, nihil interest, quia ad Te unum triumphi & victoriæ gloria pertinet. Damus tamen primum naturæ locum, qvia prima munus operi admovit. Et quidem illa Tuæ frontis majestas, quam primum oculis subjicit, satis ostendit,

dit, sanctissimos recessus hoc aditu claudi, usq; adeo  
mentem sacro quodam sensu venerationis implet  
ac occupat. Nec mirum, si vultus Principis spiret  
majestatem, & amorem inspiret pulchritudo Tua: si  
recte sentire volumus, imago virtutis est in vultu  
Tuo sese pingentis. Etenim ille candor fusus æ-  
qualiter in omnes oris partes, ac molliter intermi-  
canti rubori subtractus, innocentia color est, sed vi-  
vidus & nitens, quem nulla conscientia suscepit de-  
decoris polluit. Quid dicam de conformatione cor-  
poris? cui pondus & tarditatem ademit celeritas in-  
genii, molem subtilitas, maturitas inconditos mo-  
tus, venustas indecoros. Quicquid agis, decet; id-  
que eo magis, quod totam palæstram corporis na-  
turæ debes. Nimirum illa sui operis conscientia, in  
structura membrorum Tuorum, non ausa est vitium  
facere, quæ tot virtutibus domicilium elaborabat.  
Aptabat manum gladio, lingvam imperiis, frontem  
majestati, oris totius suavitatem veluti aram amori  
publico consecrabat. An igitur errare potuit in tam  
egregio opere, quæ similitudinem pulcherrimæ  
mentis sequebatur; in qua nihil intueri poterat, præ-  
ter lineamenta virtutum? Leonem spirat vibrantis  
oculi jactus acer, & grato quodam fastidio imperio-  
sa frontis severitas. Intrepidi oris alacritas, vegetus-  
que modus indicium affert actuosa mentis, corpus  
suum fatigantis. Nec tamen molliorem habes id-  
circo conjectum oculorum: poteris, cum voles, ad-  
ducere supercilium, exercere severitatis telum, & ja-  
cere fulmina. Jam vero in Tua laude non tanto-  
pere

pere posuerim dignitatem illam oris, heroicum vul-  
tum, nervos, lacertos, robur, quæ tamen Imperato-  
ribus priscis præcipuum decus attulerunt: nisi ro-  
bustior multo erectiorque, ac prope divina mens e  
vultu Principis, totoque corporis habitu emicaret.  
Vos hic appello, Electorales Ministri, quibus Prin-  
cipis animus patet, Vos exterarum gentium Legati;  
Vos, quibus arcana provinciarum negotia Princeps  
concedidit, vestra hic judicia, aut quotidianas poti-  
us admirationes exponite. Quis facile extitit aut  
maturior ad judicandum, aut ad providendum per-  
spicacior, aut ad intelligendum celerior, aut acutior  
ad excogitandum? Perplexa & impedita occurruit;  
acies ingenii explicat: obscura? illustrat. lubrica?  
firmat: improvisa? occupat. Quis robur illud ani-  
mi non obstupescat, quod gravissimarum rerum  
molem ita sustinet, ut ne nutet quidem? Quis am-  
plitudinem, quæ varietatem innumerabilem ita  
comprehendit, nihil ut perturbetur? Quis tran-  
qvillitatem, quæ continuis negotiis ita patet, ut oti-  
ari prope perpetuo videatur? Ecquis in mandatis  
prudentiam, gravitatem in responsis, consilium in  
deliberationibus, in civium postulatis memoriam,  
providentiam in futuris, in omnibus mentem hu-  
mana majorem non suspexit? Hæc sunt, *Auditores*,  
quæ in tam egregio Principe quotidiano usu miran-  
tur Bavari; socii sinceris laudibus gratulantur; for-  
midant, si qui sunt, æmuli; omnes conspirantibus  
sententiis profitentur: ut neque adulatio[n]is adhæ-  
rescere suspicio queat in tanta celebritate, neque

F

ampli-

amplificandæ rei locus in tanta excellentia relin-  
qvatur.

Nobis vero gente vel animo Prussis, deprædi-  
candus omnino est Aqvilæ Sarmaticæ habitus, lau-  
danda oris corporisqve venustas, in Heroina Electri-  
ce præfulgens. Quem enim non percellat expli-  
catæ frontis augusta dignitas, Regia oculorum su-  
perbia, lepores gestuum, verna genarum jucundi-  
tas, oris constantia, illa deniq; serenitas per omnem  
vultum comiter sparsa. Qui habitus ut Heroinas  
potissimum decet, tum nescio quid grandius ejus  
animo insinuaverit natura parens, quod & inter  
blandientis fortunæ illecebras enubilatam faciem,  
& inter indignantis mīnas eundem vultum decore  
observet. Pudeat sciolos, quorum vox est: incapa-  
ces esse fœminas virtutum heroicarum, ineptas re-  
bus graviter masculineqve gerendis. Privatarum mu-  
lierum ea est ignavia, ut exinde audiant lequier se-  
xus. Pro illustribus fœminis loqvuntur monumen-  
ta historica: contrarium evincunt, incomparabilia,  
Heroinarum fortissimarum, exempla. Neqve vero  
mihi opus est externis testimoniis immorari, aut ad  
Amazonum abire patriam: habemus in Te, Serenis-  
sima Electrix, Assyriorum Semiramidem, habemus  
Romanorum Camillam aut Clæliam, quas si fortitu-  
dine non exuperas, habitus tamen præstantia asse-  
queris. Refers qvippe vivam Reginæ Matris imagi-  
nem, MARIÆ CASIMIRÆ, incomparabilis He-  
roinæ; & ita quidem egregie refers, ut propemodū  
ad ungvem exprimas. Reginæ vero dum recordor,

Aqvi-

Aqvilam videre mihi videor, quæ cum infert sese in tractus nubium altissimos, eosqve volatu arduo superat, ita cœteros alites, Ista principes fœminas vincit, ut paucæ omnino sint, quæ non perinde & Illius sublimitatem mirentur, & seqvi se posse desperent. Sed prudentius fuerit Reginæ laudes venerari intactas, quam arida jejunaqve dictione atterere. Sufficiat prudentioribus, ex Matrum ingenio judicari filias, cum dicente Lyrico; *Fortes creentur fortibus & bonis; nec imbellem feroceſ progenerent aquila columbam.*

Hic vero mare quoddam enavigandum mihi occurrit, dum Leonum & Aqvilarum indolem cogito, tantumqve non Poetarum imitandus videtur mos, qui delati in grandia, centum sibi ora & voces totidem conservaverunt optare. In vanum id quidem: cœterum ut gravitatem oneris, quod subierunt, & impar amplitudini rerum virium robur, profiterentur. Hoc tamen me ingenue fateri oportet, velle me hic lampada tradere, & quæ sequuntur, alterius facundiæ narranda relinquere. Neque enim satis in ea, aut vox, aut sermo, aut oratio durat; & spiritus ipse propemodum fugit dicentem. Usqve adeo magna restant, quæ dici debent; tangenda saltem, dum multitudine obruor, & ad clepsydram damnatus, brevitatem consector. Instruxit natura Leonis indolem egregiis dotibus, ut nec sagacitatem illius mirari, nec magnanimitatem & justitiam satis efferre queam. Maxime tamen illi impressus est character Vigilantia, Fortitudinis, Clementia. Vigilantiam

ciam somnus indicat, quem elevatis palpebris capit:  
unde Zinck gressio nata epigraphe: *Parte tamen vigilat; prudentissimo vero Saavedræ: Non Majestate securus.* Fortitudinem prodit rugitus terribilis,  
pugnæ prænuntius; mox pugna cruenta cum fortissimo quoque commissa. Ignominiam judicat  
cum inferiore componi: scit eum sine gloria vinci,  
qui sine periculo vincitur. Eleganter Poeta:

— *Imbellis vitulos mollesque juvencos*

*Transmittit, magno furor est in sanguine mergi,*

*Nec nisi regnantis cervice recumbere tauri.*

Orta hinc seges nitidissimis Vatibus, quorum alter  
Fortitudinem Leonis hoc lemmate notavit: *Fas est  
opponere pectus;* alter imperterritum animum tali  
hemistichio expressit: *Nullius parvet occursum.* Cle-  
mentiam denique testatur mitis animus, qui ut ad-  
versantes belluas ingenti furore aggreditur: ita im-  
bellies illas, quas coram pedibus suis prostratas ac ti-  
midas videt, mansuetus præterit. Serviant inscri-  
ptioni Poetæ verba: *Satis est prostrasse.* Advertitis  
*Auditores,* quo mea collimet oratio. Abrumpam ita-  
que, ut dicenda quæ restant, stent judicio potius ve-  
stro trutinanda, quam exprimenda dictione eme-  
dullata. Neque hic dissimulabo, *Serenissime Elector,*  
pudorem meum; imbecillitas mea tam actuosæ in-  
doli Tuæ non respondet. Tibi promptius facere,  
quam dicere Oratoribus licet. Ad lucem tot incly-  
torum factorum connivent oculi. Tuum illum vi-  
etorem gladium, in cervicibus hostium tota Europa  
volitantem, stilus non seqvitur. Tua hæc Fortitudo

cur-

currum triumphalem per cæsos exercitus, suman-  
tesque urbium ruinas, celerius rapit, quam ut ejus  
impressa ubique vestigia notare liceat. Sequar ta-  
men, parum æqvis licet passibus. Tua enim hæc est  
gloria, MAXIMILIANE EMANUEL, Tua hæc  
laus, ut in laudibus Tuis, licet toties iterentur, nec  
peccare adulatio, nec egere eloquentia, nec orator  
in inveniendo hærere possit. Et ad Vigilantiam  
quod attinet, quis eam non suspiciat, qui curate ad-  
vertit. Nunquam non extiterunt, qui arma sua li-  
bidinis & avaritiae instrumenta facerent: qui exipi-  
lare felices, nudare pauperes, corripere omnium ac  
convalescere fortunas, proprium maximumque bello-  
rum putarent negotium: qui aliena invadere, occu-  
pare non sua, jus omne collocare in armis, regiam  
laudem existimarent. Talia ne Tuis fraudi essent,  
Vigilantia effecisti, incomparabilis Heros. Defen-  
disti Tua, non dilatasti per vim. Tueri, quam ra-  
pere duxisti satius; quodve inferre voluit excidium  
hostis, sagacissime averruncasti. Nihil propere, de-  
liberato omnia suscipis; gnarus omnino, ad pœni-  
tentiam properare, qui judicat cito; facillimeque  
impingere, qui parum provideret. Hæc viam Tibi ad  
Fortitudinem stravit, hæc ad victorias animum in-  
tendit. Magna hic memorandi mihi copia foret,  
quos ductaris exercitus, quas expugnaris urbes ac  
oppida, quas fuderis acies, quæ viceris prælia, quos  
reportaveris triumphos. Sed quis decem, & am-  
plius annos, unius horæ brevitate includat? Majo-  
ribus lucubrationibus hæc relinquenda sunt, integris

G

volu-

voluminibus explicanda. Quod *Claudianus* de  
Honorio pulcherrime scripsit;

— — — mediumque per hostem

*Flammatus virtute pia, propriæque salutis*

*Immemor, & stricto prosternens omnia ferro,*

*Barbara fulmineo secuit tentoria cursu;*

Tibi majori jure debetur, qui rebus fortiter actis  
amplissimum gloriæ emensus es campum. Immi-  
nebat Austricæ Tartarorum Turcarumque crudelitas,  
lateque secum agrorum vastitates, oppidorum exci-  
dia, direptiones urbium, fortunarum prædas, exilia  
civium, innocentum funera invehebat. Sed Otto-  
manicus ille Xerxes suum in Te invenit Miltiadem,  
agnovit Marathonios in Austria campos. Lunatos  
in prælia coegit exercitus, sed ut Lunaticam disceret  
sux fortunæ constantiam, quando furibunda Lunæ  
decertantis cornua infregisti Bavarice Leo. Primæ  
nempe Fortitudinis Tuæ experimentum Vindobo-  
na experta est, & ita experta est quidem, ut durissi-  
mæ obsidionis oblita, ne nunc quidem Martium de-  
miretur satis animum. In obscuro pulverulentæ  
nubis globo, in medio tormentorum tonitru, in in-  
termicantibus gladiorum fulgetris, in ignium missi-  
lum telis fulminantibus quasi, insultabas periculis,  
laceffiveras nasutum hostem, ibas obviam discrimi-  
nibus, mille mortes momento adoriebaris, securus  
aleæ, prodigus vitæ, honoris avarus. Nihil de Pan-  
nonicæ, pauca de finibus Belgii dicam, quod guber-  
nas hodie, Hispanici? Videbatur ei certe supremum  
casum jam adstruxisse fortuna; sed Tua prævertit  
fortis-

fortissima Virtus, affuitq; Numen consiliis, quæ be-  
nigne inspirarat. Durant igitur hæ provinciæ, non  
tam viribus suis, quam Fortitudini Tuæ innixæ: du-  
rabuntque in posterum, si neque hæc demiseris bel-  
licosæ Virtutis specimina, & addideris nova, quibus  
reficias atque instaures, quæ hactenus quidem suf-  
fulciisti. Sufficiat tamen, *Elector*, fundasse Te Bel-  
gii cymbam interim, contra tempestates furentes,  
& præcavisse naufragium: cum detonuerit procel-  
la, fluctusque considerint, non minor jactatæ navis  
Tibi incumbet cura, quam conservandæ fuerat an-  
te. Ubi nunc estis maligni censores, qui iniqui  
præsentibus, vetera saltem soletis extollere, & accu-  
fare nostra tempora, tanquam sterilia virtutum, &  
ad edenda fortitudinis exempla, effœta atq; inepta?  
Habemus in Nostro, quæ opponamus antiquis duci-  
bus, quæ Curiorum Fabriciorumque gloriam æmu-  
lentur aut æquent. Sed tantus bello cum sis, quis  
Te Clementia existimet minorem esse in toga? A-  
perta Tibi mens est, sincera, candida; non recondita,  
non tecta, aut fallax. Procul Tiberianæ artes, &  
quicquid ille pestilentia ab Heturia doctor, instar  
Circei poculi instillatum ivit Principibus, ut exstin-  
cta in iis leonina indole, lupinam vulpinamque in-  
duceret; & Palatinæ Minervæ, hoc est, generosæ pru-  
dentiæ loco, nescio quod ex fraude sævitiaque con-  
flatum in aulis dedicaret idolum. Convitum fuerit,  
clementem dici, qui immitis & asper est: nec, nisi  
per contumeliam, durus ac barbarus, vocabitur bo-  
nus. Mimica hæc sunt, quæ adulatio humilibus, aut

terror

terror miseris exprimit. Clemens audiat Noster, ram  
alem enim experiuntur Cives: bonus audiat Noster,  
hoc nomen apud felices, hoc apud evclutos fortu  
nis meruit. Hos titulos nobis, non assentatio, non  
metus fingit; affectus, amor, veritas suggerit, pietate & clementia Principis provocata. Maecte hac in  
dole, Magne Elector, quam & natura Tuæ beneficio  
debes, & juxta pulcherrime contendis, ut Aqvilarū  
connubio immixta, harum sangvine augeatur ac  
crescat, simul excelsò earum remigio feratur ad astra.

Excurrerem hic in parem Aqvila Sarmaticæ in  
dolem, nisi me hæc ipsa admoneret conscientia tenui  
tatis, juberetque memorem esse, non nisi temerari  
um Oratorem eum alitem seqvi, cui soli datum est,  
ut Poeta dicente, *negata tentet iter via*. Subsistam  
proinde, & vel e longinquo positus mirabor vola  
tum, cui rotunda epigraphe prælusit Maro: *Viam  
que affectat Olympo*.

Ita MAXIMI PRINCIPES, quo arctissime ligatos propellit  
amor, invitat cælum, vota publica certatim sequuntur. Necdum  
Leonis domum Sol in Zodiaco deseruit, sed ucc Solēm deseruit Aqvila.  
Accipimus omen fortunatissimi Neonymphi. Hæredit Aqvila  
Sarmatica in Leone Bavaro defixa: Solis Justitiae opus erit, mutuis  
amoribus ita uniri. Qui vos amor hodie jungit, ad senium inviolatos  
deducet. Non cum jurgia, non fastidia, non ægrarum suspicionum  
cura libabit. THERESIÆ CUNIGUNDÆ inter liberorum ne  
potumq; canos exultantis imaginem, sâpe pro Cybele bonus posteritatis  
error accipiet. Renovabit Aqvile senectam in grandevo Parente Ve  
stra felicitas. Vestrīs pignoribus donatus ætatem trahet. Mistusava  
rico Sarmaticus sanguis, feret æmulam Parentibus prolem; hinc novus  
dicendi campus (huc pennas, huc sepias vestras Oratores!) Eloquen  
tia se aperiet. Nec de fama dubitate. Hanc præstabit eternam  
pennæ remigium, quam per orbem terrarum sparsum, nulla vis  
nulla temporum atas extinguet.